
UCHWAŁA NR XVIII/110/2026 
RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Raniżów 

Na podstawie Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r.,  poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego  (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) Rada Gminy Raniżów uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Raniżów, złożonej przez Panią (…)* zamieszkałą 
w Raniżowie i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Raniżów 
w sprawie zarzutów podnoszonych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Raniżów, zobowiązując ją do 
powiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącej odpisu niniejszej uchwały 
wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Raniżów 

 
 

Barbara Miazga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F66B25CC-6F90-4049-BFA0-947AD0F245C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/110/2026 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 stycznia 2026r. dokonała analizy pisma Pani 
(…)*z dnia  5 grudnia 2025r. (data wpływu do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego: 8 grudnia 2025r.) 
i zgromadzonych w sprawie Pani (…)* licznych dokumentów i stwierdziła, że okoliczności podniesione przez 
skarżącą były już przedmiotem wielokrotnego rozpoznania przez tutejszy organ administracji – Wójta Gminy 
Raniżów. 

Wójt Gminy Raniżów prowadził postępowanie administracyjne w tej sprawie, które zakończyło się 
wydaniem decyzji z dnia 30.08.2011r., znak L.dz. 7609/5/2011 w sprawie umorzenia jako bezprzedmiotowego 
postępowania administracyjnego w sprawie wszczętej z urzędu w przedmiocie nakazania posiadaczowi 
odpadów ich usunięcie z miejsc nie przeznaczonych do ich składowania. 

Decyzji, o której mowa wyżej Pani (…)* nie zakwestionowała w drodze odwołania, o czym została 
prawidłowo pouczona w jej treści, w związku z czym decyzja stała się ostateczna. 

Z tego też powodu, po raz drugi w tej samej sprawie Wójt Gminy Raniżów nie mógł prowadzić 
postępowania administracyjnego i wydać decyzji, ponieważ nowa decyzja wydana w tej samej sprawie 
dotknięta byłaby wadą nieważności, o której mowa w art. 156 § 1 pkt 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego zgodnie z którym „Organ administracji publicznej stwierdza nieważność decyzji, która: 
dotyczy sprawy już poprzednio rozstrzygniętej inną decyzją ostateczną.” 

Skarga Pani (…)* na bezczynność Wójta Gminy Raniżów w sprawie dotyczącej spalania drewnianych 
podkładów kolejowych przez sąsiada Pana (…)*, była przedmiotem rozpatrywania przez Radę Gminy Raniżów 
w trybie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego ( (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1691, zwanego dalej K.p.a). 

Rada Gminy Raniżów po rozpatrzeniu ww. skargi i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Raniżów odnośnie zarzutów podniesionych w skardze Uchwałą Nr XXVII/286/13 Rady Gminy 
Raniżów z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Raniżów 
postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

W 2017 roku Rada Gminy Raniżów podtrzymała swoje poprzednie stanowisko w tej sprawie. 

Ostatnio sprawą spalania podkładów kolejowych przez Państwa (…)* zajmowała się Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Raniżów na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rewizyjną w dniu 23 listopada 
2022 roku, a następnie 17 lutego 2025r. 

Analizując zgromadzony w tej sprawie w Urzędzie Gminy Raniżów materiał wynika, że kwestia palenia 
podkładami kolejowymi była już wielokrotnie rozpatrywana zarówno przez organy gminy jak i przez inne 
organy. 

Prokuratura Rejonowa w Kolbuszowej w 2018 r. wszczęła śledztwo w toku którego przeprowadzono 
przeszukanie pomieszczeń mieszkalnych i gospodarczych, zabezpieczono i przebadano popiół  i niedopalone 
kawałki drewna.  Powołano biegłego w celu ustalenia czy w zabezpieczonym materiale dowodowym znajdują 
się związki chemiczne stosowane do konserwacji drewnianych podkładów kolejowych. Ekspertyza 
kryminalistyczna z zakresu badań fizykochemicznych wykluczyła aby w materiale dostarczonym do badań, 
znajdowały się związki chemiczne pochodzące z podkładów kolejowych.  Postępowanie w tej sprawie zostało 
umorzone. 

Przesłuchiwano również sąsiadów Pani (…)*, żaden nie uskarżał się na uciążliwości zapachowe. Ten 
przypadek jest odosobniony ponieważ nikt inny w sąsiedztwie nie zgłaszał takiego problemu. 

Na skutek wnoszenia przez skarżącą kolejnych pism za pośrednictwem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 
Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, pracownicy Urzędu Gminy Raniżów 
przeprowadzili w dniu 18 sierpnia 2022 roku kolejną kontrolę posesji Państwa (…)* 

, w wyniku której 
nie stwierdzono składowania podkładów kolejowych. Kolejna kontrola była przeprowadzona  w dniu 
24.11.2023 r. i  poczyniono te same ustalenia co  w 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F66B25CC-6F90-4049-BFA0-947AD0F245C5. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Raniżów na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. – Dz. U. z 2025r. poz. 733) przeprowadza cykliczne kontrole w zakresie 
przestrzegania i stosowania przepisów niniejszej ustawy. W związku  z tym w dniu 04.11.2025r. po raz kolejny 
skontrolowana została nieruchomość Państwa (…)*. Pracownicy Urzędu Gminy Raniżów, upoważnieni do 
przeprowadzania kontroli, na mocy przepisów art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (t. j . – Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) dokonali kontroli nieruchomości oraz źródeł spalania 
paliw i stosowanego sposobu ogrzewania (rodzaju spalanych substancji). Ustalono, że Państwo (…)* posiadają 
nowoczesny piec centralnego ogrzewania zakupiony z dofinansowania w ramach programu ,, Czyste 
powietrze”. Użytkowany przez nich kocioł Atmos DC25S spełnia standardy 5 klasy emisji spalin i oparty jest 
na technologii generatorowego zgazowania drewna. Ponadto, państwo.  korzystają z zainstalowanych na dachu 
swojego budynku mieszkalnego kolektorów słonecznych, dzięki, którym maja ciepłą wodę. 

W toku czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie sposobu eksploatacji źródeł 
ciepła ani naruszenia przepisów art. 191 ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ( t. j. – Dz. U. 2023 r. 
poz. 1587 ze zm.). Kontrolujący nie stwierdzili żadnych dowodów na spalanie  podkładów kolejowych  ani 
innych materiałów niebezpiecznych (np. drewna impregnowanego) – brak dymu, sadzy, osadów popiołowych 
charakterystycznych dla palenia takich materiałów, brak zapachów wskazujących na spalanie substancji 
impregnowanych. Nie zaobserwowano także innych nieprawidłowości związanych z gospodarką odpadami na 
tej posesji, które byłyby sprzeczne z przepisami prawa ochrony środowiska. 

Pani (…)* została poinformowana, że zgodnie z art. 144 Kodeksu cywilnego „Właściciel nieruchomości 
powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymywać się od działań, które by zakłócały korzystanie 
z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia 
nieruchomości i stosunków miejscowych” i jeżeli uważa, że jej sąsiedzi rzeczywiście w sposób niekorzystny 
oddziaływują na jej nieruchomość, poprzez wytwarzanie dymu pochodzącego ze spalania drewnianych 
podkładów kolejowych, to przysługuje jej prawo do dochodzenia roszczenia przed Sądem Rejonowym 
w Kolbuszowej o zaniechanie zakłóceń i przywrócenie stanu zgodnego z prawem, oczywiście po uprzednim 
wezwaniu sąsiadów do zaniechania naruszeń i wyznaczeniu im stosownego w tym względzie terminu.  

Zgodnie z art. 19 K.p.a  organy administracji publicznej przestrzegają z urzędu swojej właściwości 
rzeczowej i miejscowej. Wnioski składane do wójta podlegają rozpatrzeniu zgodnie z właściwymi przepisami 
prawa, które określają tryb i terminy ich załatwiania. Każdy z organów działa w zakresie przyznanych mu 
przepisami prawa kompetencji, co oznacza, że kompetencje organu wykonawczego (w tym przypadku Wójta 
Gminy Raniżów) nie mogą być wykonywane przez organ uchwałodawczy, jakim jest Rada Gminy Raniżów. 
W związku z powyższym brak rozpatrzenia wniosku Pani  (…)* bezpośrednio na sesji nie stanowi naruszenia 
przepisów prawa ani zaniedbania obowiązków przez Wójta Gminy Raniżów. 

 Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Rada Gminy Raniżów stwierdza, że skarga na działalność Wójta 
Gminy Raniżów jest niezasadna. 

– *Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych skarżącej na podstawie przepisów art.5 
i art. 6 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F66B25CC-6F90-4049-BFA0-947AD0F245C5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/110/2026 RADY GMINY RANIŻÓW z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	pauza – w zał.1



